
Amtsblatt 
für die Stadt Brandenburg an der Havel 
 
 
 
 
 

 
 
Inhalt                       Seite 
 
Amtlicher Teil 
 
Zwölfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und die Inanspruchnahme der 
Wohnunterkünfte für Obdachlose in der Stadt Brandenburg an der Havel 
(Gebühren- und Benutzersatzung für Obdachlosenunterkünfte)  1 
 
Öffentliche Bekanntmachung nach § 36 Absatz 3 Gerichtsverfassungsgesetz 
Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter in der ordentlichen Gerichtsbarkeit 
(Jugendschöffenwahl) - Auslegung der Vorschlagsliste  3 
 
Öffentliche Bekanntmachung 
über das Ausscheiden einer Ersatzperson für einen Sitz in der Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Brandenburg an der Havel           4 
 
Regionale Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
Einladung zur 14. öffentlichen Sitzung der Regionalversammlung Havelland-Fläming  4 
 
Einladung zur 7. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel 
im Jahre 2013 am Mittwoch, dem 25.09.2013  5 
           
Nichtamtlicher Teil 
 
Termine der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse im Oktober 2013  8 
  
Impressum        9         
  
 
 

 
 

Amtlicher Teil 
 
 

 
SVV-Beschluss Nr. 144/2013 
 

Zwölfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren 
und die Inanspruchnahme der Wohnunterkünfte für Obdachlose 

in der Stadt Brandenburg an der Havel 
(Gebühren- und Benutzersatzung für Obdachlosenunterkünfte) 

 
Aufgrund des § 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBl. I        
S. 286) und der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 31.03.2004 (GVBl. I S. 174), jeweils in der derzeit geltenden Fassung, hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel in ihrer Sitzung vom 28.08.2013 
nachstehende Zwölfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren und die 
Inanspruchnahme der Wohnunterkünfte für Obdachlose in der Stadt Brandenburg an der Havel (Gebühren- und 
Benutzersatzung für Obdachlosenunterkünfte) beschlossen. 
 
 

23. Jahrgang Brandenburg an der Havel, 18.09.2013                                 Nr. 20   



 2 

Artikel I 
 

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren und die Inanspruchnahme der Wohnunterkünfte für Obdachlose in 
der Stadt Brandenburg an der Havel vom 18.08.2000 (Amtsblatt für die Stadt Brandenburg an der Havel Nr. 
12/2000, S. 222), zuletzt geändert durch die Elfte Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren und die Inanspruchnahme der Wohnunterkünfte für Obdachlose in der Stadt Brandenburg an der Havel 
vom 16.10.2012 (Amtsblatt für die Stadt Brandenburg an der Havel Nr. 20 vom 17.10.2012), wird wie folgt 
geändert: 
 
Die Anlage zu § 10 Absatz 1 der Gebühren- und Benutzersatzung für Obdachlosenunterkünfte wird wie folgt neu 
gefasst: 
 
„Anlage zu § 10 Absatz 1 der Gebühren- und Benutzersatzung für Obdachlosenunterkünfte 
 
Gebührenverzeichnis  
 
Gebührentatbestand: 
Inanspruchnahme der Unterkunft 

Gebührensatz 
pro Monat 

Gebührensatz 
pro Tag 

Otto-Gartz-Str. 22 a  
(Obdachlosenhaus) 

137,00 € 4,50 € 

Wohngemeinschaft Nr. 7017.0.0063.07 177,69 € 5,84 € 

Wohngemeinschaft Nr. 3302.0.0016.03 172,75 € 5,68 € 

Wohnung Nr. A 14.020 M/1710.3 492,58 € 16,20 € 

Wohnung Nr. 7018.0.0009.05 419,65 € 13,80 € 

Wohnung Nr. 7019.0.0146.07 512,76 € 16,86 € 

Wohnung Nr. 7015.0.0030.11 319,00 € 10,49 € 

Wohnung Nr. A 11.011 M / 1436.4 450,09 € 14,80 € 

Wohnung Nr. A 14.033 M / 1835.8 393,00 € 12,92 € 

Wohnung Nr. A 14.008 M / 1583.2 339,49 € 11,16 € 

Wohnung Nr. 7018.0.0007.07 467,36 € 15,37 € 

Wohnung Nr. A 09.006 M / 1274.5 460,26 € 15,14 € 

Wohnung Nr. A 14.013 M / 1630.7 370,23 € 12,17 € 

Wohnung Nr. A 14.033 M / 1830.5 440,00 € 14,47 € 

Wohnung Nr. A 09.010 M / 1322.5 454,20 € 14,94 € 

Wohnung Nr. A 02.073 M / 0022.1 444,00 € 14,60 € 

Wohnung Nr. A 14.018 M / 1687.5 470,44 € 15,47 € 

Wohnung Nr. A 14.023 M / 1741.5 478,00 € 15,72 € 

Wohnung Nr. A 14.024 M / 1752.4 480,64 € 15,81 € 

„ 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am 1. des der Bekanntmachung nachfolgenden Monats in Kraft. 
 
Brandenburg an der Havel, den 06.09.2013 
 
gez. Dr. Dietlind Tiemann 
Oberbürgermeisterin  
 

- - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Öffentliche Bekanntmachung nach § 36 Absatz 3 Gerichtsverfassungsgesetz 
 

Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter in der ordentlichen Gerichtsbarkeit 
(Jugendschöffenwahl) 

Auslegung der Vorschlagsliste 
 
Der Jugendhilfeausschuss der Stadt Brandenburg an der Havel hat in seiner Sitzung am 04.09.2013 eine 
Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter in der ordentlichen Gerichtsbarkeit 
(Jugendschöffen), deren Amtsperiode am 01.01.2014 beginnen wird, aufgestellt. 
 
Die Vorschlagsliste liegt im Zeitraum von Montag, dem 23.09.2013, bis einschließlich Dienstag, dem 01.10.2013 
in der Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, Fachbereich Jugend, Soziales und Gesundheit in der Wiener 
Str. 1 (Raum 223) in 14772 Brandenburg an der Havel zu folgenden Sprechzeiten zu jedermanns Einsicht aus. 
 
 Montag, Mittwoch, Donnerstag 08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 15.00 Uhr 
 Dienstag   08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 18.00 Uhr 
 Freitag    08.00 – 13.00 Uhr 
 
Gegen die Vorschlagsliste kann gemäß § 37 des Gerichtsverfassungsgesetzes (GVG) binnen einer Woche, 
gerechnet vom Ende der Auslegungsfrist schriftlich oder zu Protokoll mit der Begründung Einspruch erhoben 
werden, dass in die Vorschlagsliste Personen aufgenommen worden sind, die nach § 32 GVG nicht 
aufgenommen werden durften oder nach den §§ 33, 34 GVG nicht aufgenommen werden sollten. 
   
    
§ 32 GVG  
(Unfähigkeit zum Schöffenamt) Unfähig zu dem Amt eines Schöffen sind:  
 
1. Personen, die infolge Richterspruchs die Fähigkeit zur Bekleidung öffentlicher Ämter nicht besitzen oder 

wegen einer vorsätzlichen Tat zu einer Freiheitsstrafe von mehr als sechs Monaten verurteilt sind; 
2. Personen, gegen die ein Ermittlungsverfahren wegen einer Tat schwebt, die den Verlust der Fähigkeit zur 

Bekleidung öffentlicher Ämter zur Folge haben kann. 
 
§ 33 GVG  
(Nicht zu berufende Personen) Zu dem Amt eines Schöffen sollen nicht berufen werden:  
 
1. Personen, die bei Beginn der Amtsperiode das fünfundzwanzigste Lebensjahr noch nicht vollendet haben 

würden; 
2. Personen, die das siebzigste Lebensjahr vollendet haben oder es bis zum Beginn der Amtsperiode vollenden 

würden; 
3. Personen, die zur Zeit der Aufstellung der Vorschlagsliste nicht in der Gemeinde wohnen; 
4. Personen, die aus gesundheitlichen Gründen für das Amt nicht geeignet sind; 
5. Personen, die mangels ausreichender Beherrschung der deutschen Sprache für das Amt nicht geeignet sind; 
6. Personen, die in Vermögensverfall geraten sind. 
 
§ 34 GVG  
(Weitere nicht zu berufende Personen (1) Zu dem Amt eines Schöffen sollen ferner nicht berufen werden:  
 
1. der Bundespräsident; 
2. die Mitglieder der Bundesregierung oder einer Landesregierung; 
3. Beamte, die jederzeit einstweilig in den Warte- oder Ruhestand versetzt werden können; 
4. Richter und Beamte der Staatsanwaltschaft, Notare und Rechtsanwälte; 
5. gerichtliche Vollstreckungsbeamte, Polizeivollzugsbeamte, Bedienstete des Strafvollzugs sowie 

hauptamtliche Bewährungs- und Gerichtshelfer; 
6. Religionsdiener und Mitglieder solcher religiösen Vereinigungen, die satzungsgemäß zum gemeinsamen 

Leben verpflichtet sind; 
7. Personen, die als ehrenamtliche Richter in der Strafrechtspflege in zwei aufeinander folgenden Amtsperioden 

tätig gewesen sind, von denen die letzte Amtsperiode zum Zeitpunkt der Aufstellung der Vorschlagslisten 
noch andauert. 

 
(2) Die Landesgesetze können außer den vorbezeichneten Beamten höhere Verwaltungsbeamte bezeichnen, die 
zu dem Amt eines Schöffen nicht berufen werden sollen. 
 

- - - - - 
 
 
 
 
 



 4 

Öffentliche Bekanntmachung 
 

über das Ausscheiden einer Ersatzperson für einen Sitz in der Stadtverordnetenversammlung 
der Stadt Brandenburg an der Havel 

 
Gemäß § 81 Abs. 2 Satz 2 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) gebe ich das 
Ausscheiden folgender Ersatzperson der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD) für einen Sitz in der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel bekannt: 
 
   Herr Dr. Hans-Joachim Krekeler (Wahlkreis 2). 
 
Der Verlust der Anwartschaft gilt für die Wahlperiode. 
 
gez. i. V. Niemann 
Freund 
Wahlleiter 
 
Brandenburg an der Havel, den 09.09.2013 
 

- - - - - 
 
Regionale Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 

 
Einladung zur 14. öffentlichen Sitzung  

der Regionalversammlung Havelland-Fläming 
Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 

vom 27.08.2013 
 

Die 14. öffentliche Sitzung der Regionalversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
findet 

am Donnerstag, dem 24.10.2013, um 16:00 Uhr 

im Gemeindezentrum Michendorf „Zum Apfelbaum“ 

Potsdamer Straße 64 

14552 Michendorf 
 
statt. 
 
I. Öffentlicher Teil 
 
TOP 1:  Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit, Bestätigung der 

Tagesordnung 
 
TOP 2:  Protokoll der öffentlichen Sitzung der Regionalversammlung 
  2.1  Beschluss Protokoll 13.06.2013  
 
TOP 3:  Regionalplan 2020  

3.1 Stand Beteiligungsverfahren – mündlicher Bericht 
 3.2 Veränderungen der Planungskriterien – Arbeitsstand 24.10.2013 
  Beschlussfassung - Beschlussvorlage 14/03/01   
  3.3 Textfassung Festlegungskarte und  Anhänge 1 und 2 zum Regionalplan 2020,  
   Beschluss der Textfassung, der Festlegungskarte und der Anhänge 1  

 (Planungskriterien und weitergehende Erläuterungen) und 2 (Umweltbericht)  
zur Eröffnung des Beteiligungsverfahrens gemäß § 10 Abs. 1 Raumordnungsgesetz  
i. V. m. § 2 Abs. 3 Gesetz  zur Regionalplanung und zur Braunkohlen- und 
Sanierungsplanung 

   Beschlussvorlage 14/03/02 
  3.4 Beschluss über die Eröffnung des Beteiligungsverfahrens  

   gemäß § 10 Abs. 1 Raumordnungsgesetz i. V. m.  § 2 Abs. 3 Gesetz   
   zur Regionalplanung und zur Braunkohlen- und Sanierungsplanung 
   Beschlussvorlage 14/03/03 
 

TOP 4: Haushalts- und Wirtschaftsführung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming 
2013 
Beschlussfassung über die 1. Nachtragshaushaltssatzung der Regionalen Planungs- 
gemeinschaft Havelland-Fläming für das Jahr 2013  
Beschlussvorlage 13/04/01 



 5 

 
TOP 5:  Regionales Energie- und Klimaschutzkonzept  
  Beschlussvorlage 13/05/01 
 
TOP 6: Wahlen  
 Beschluss über die Bildung einer Wahlkommission und Wahlen 

Wahl der Mitglieder, Wahlleiter, Schriftführer 
 
TOP 7:   Wahl des 1. stellvertretenden Vorsitzenden der Regionalen Planungsgemeinschaft  

Havelland-Fläming 
 
TOP 8:  Wahlen Regionalvorstand 

8.1  Wahl eines Mitglieds des Regionalvorstands für den Landkreis Teltow- 
Fläming 

8.2 Wahl des Stellvertreters zu TOP 8.1 
8.3 Wahl eines Stellvertreters für Herrn Landrat Blasig (Landkreis Potsdam- 

Mittelmark) im Regionalvorstand 
8.4 Wahl des 1. stellvertretenden Vorsitzenden des Regionalvorstands 

 

TOP 9:   Wahlen Mitglieder des beratenden Ausschusses 
9.1 Wahl von 2 Mitgliedern des beratenden Ausschusses  

(je ein Mitglied für den Landkreis Teltow-Fläming und die Landeshauptstadt Potsdam) 
9.2 Wahl der Stellvertreter zu TOP 9.1 
9.3 Wahl des Vorsitzenden des beratenden Ausschusses 
9.4 Wahl eines Stellvertreters für Herrn Bürgermeister Arne Raue (Landkreis Teltow-

Fläming) im beratenden Ausschuss 
 

TOP 10:  Wahl eines Stellvertreters für Herrn Landrat Blasig im Regionalplanungsrat 
 
TOP 11:  Einwohnerfragestunde 
 
TOP 12: Verschiedenes 
  Mitteilungen und Anfragen  
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
TOP 13: Verschiedenes 
  Mitteilungen und Anfragen  
 
Die Beschlussanträge mit den zugehörigen Beschlusssachen können in der Zeit vom 09.10.2013 bis 23.10.2013 
in der Regionalen Planungsstelle, Oderstraße 65, 14513 Teltow eingesehen werden. Die Geschäftszeiten der 
Regionalen Planungsstelle sind Montag bis Freitag 8:00 bis 12:00 Uhr und zusätzlich Dienstag 14:00 bis 17:00 
Uhr. 

 
Teltow, den 27.08.2013 
 
gez. Jann Jakobs 
Stellvertretender Vorsitzender  
der Regionalversammlung 

- - - - - 
 

E i n l a d u n g 
zur 7. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel 

im Jahre 2013 
am Mittwoch, dem 25.09.2013, um 16:00 Uhr 

in 14770 Brandenburg an der Havel, Altstädtischer Markt 11, Rolandsaal 
 
Tagesordnung 
 
1  Eröffnung der Sitzung 

 
2  Behandlung der Tagesordnungspunkte des öffentlichen Teils der Sitzung 

 
3  Entscheidung gem. § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle 

Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung 
am 28.08.2013 und der Fortsetzungssitzung am 29.08.2013 
 



 6 

4  Feststellung der Tagesordnung 
 

5  Bericht der Oberbürgermeisterin über wesentliche Gemeindeangelegenheiten 
 

6  Einwohnerfragestunde 
 

7  Aussprache 
 

7.1 312/2013 Aussprache gemäß § 6 Abs. 2 und 3 der Geschäftsordnung der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel zum Thema: 
"Wirtschaftliche Entwicklung in Brandenburg an der Havel 2004 - 2013" 
Einreicher: Fraktion SPD und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - pro   
                   Kirchmöser 

 
7.2 325/2013 Aussprache gemäß § 6 Abs. 2 und 3 der Geschäftsordnung der 

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel zum Thema: 
"Unregelmäßigkeiten im Geschäftsbetrieb der StWB" 
Einreicher: Fraktion FDP 

 
8  Petitionen 

 
8.1 239/2013 Petition der Frau Sperling bezüglich Aufklärung von Unregelmäßigkeiten in der 

HWG-Gruppe in Potsdam 
 

8.2 244/2013 Petition des Herrn Saemann bezüglich eines Parkverbotes in der Weberstraße vor 
zwei Häusern 
 

9  Vorlagen der Verwaltung 
 

9.1 290/2013 Antrag auf überplanmäßige Mittelbereitstellung in Höhe von 719.600,00 € im 
Sonderbudget Kita_53 - Kindertagesbetreuung 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich IV 

 
9.2 280/2013 Schließung der Ortsteilverwaltungen in Göttin, Gollwitz, Klein Kreutz, Schmerzke, 

Wilhelmsdorf und Wust 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich V 

 
9.3 261/2013 Schließung der öffentlichen Einrichtung Friedenswarte der Stadt Brandenburg an 

der Havel in den Jahren 2014 - 2015 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich VI 

 
9.4 273/2013 Änderung der Satzung der Stadt Brandenburg an der Havel über die Festsetzung 

der Zahl der erforderlichen notwendigen Stellplätze für Kraftfahrzeuge 
(Stellplatzherstellungssatzung - SHS) 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Fachbereich VII 

 
10  Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung und von Ortsvorstehern 

 
10.1 289/2013 

WV SVV 29.08.13 
Besetzung des Ausschusses für Gesundheit, Soziales und Seniorenfragen 
Einreicher: Fraktion SPD 

 
10.2 307/2013 Umbenennung der "Brücke des 20. Jahrestages" 

Einreicher: Fraktion GARTENFREUNDE – BVB / FREIE WÄHLER 

 
10.3 316/2013 Prüfung der Ausstattung von 3 Ampeln mit Sekundenanzeige 

Einreicher: Fraktion Die Roten 

 
10.4 318/2013 Fortschreibung der Regelungen für Leistungen nach § 39 SGB VIII 

Einreicher: Jugendhilfeausschuss 

 



 7 

10.5 327/2013 Änderungssatzung zur Satzung über die Einzelheiten der förmlichen 
Einwohnerbeteiligung in der Stadt Brandenburg an der Havel 
(Einwohnerbeteiligungssatzung) 
EINBRINGUNG 
Einreicher: Fraktion SPD 

 
10.6 326/2013 Änderung der Hauptsatzung der Stadt Brandenburg an der Havel aufgrund der 

Änderung der Einwohnerbeteiligungssatzung und zur Stärkung der Rechte der 
Beauftragten, Beiräte, Ortsbeiräte und Bürgerbeiräte 
EINBRINGUNG 
Einreicher: Fraktion SPD 

 
10.7 328/2013 Schaffung eines Antikorruptionsbeauftragten - Erarbeitung einer 

Antikorruptionsrichtlinie 
EINBRINGUNG 
Einreicher: Fraktion SPD 

 
10.8 329/2013 Besetzung des Ausschusses für Umwelt, Recht, Ordnung und Petitionen 

Einreicher: Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - pro Kirchmöser 

 
11  Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung 

 
11.1 308/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zum traditionsreichen Industrie- und 

Gewerbegebiet in Brandenburg-Kirchmöser 
Einreicher: Fraktion Die Roten, Herr Förster 

 
11.2 313/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zum Anteil der EEG Kosten am 

Stromverbrauch in Verwaltung und Stadtunternehmen 
Einreicher: Fraktion GARTENFREUNDE - BVB / FREIE WÄHLER,  
                   Herr Trütschler 

 
11.3 320/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Immobilie Fontaneklub 

Einreicher: Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - pro Kirchmöser, Herr Hoffmann 

 
11.4 321/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Beantwortung der Anfrage 169/2013 - 

Städtepartnerschaften 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Hauffe 

 
11.5 322/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zu Möglichkeiten eines freiwilligen sozialen 

Jahres in der Kultur 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Hauffe 

 
11.6 324/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zu barrierefreiem Wohnraum in Brandenburg 

an der Havel 
Einreicher: Fraktion DIE LINKE, Frau Huch 

 
11.7 332/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zur Kinderbetreuung mit Inkrafttreten des 

Rechtsanspruchs am 01. August 2013 in der Stadt Brandenburg an der Havel 
Einreicher: Fraktion Die Roten, Frau Gabrysiak 

 
11.8 333/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zum Krankenhaus in Kirchmöser 

Einreicher: Fraktion Bündnis 90/Die Grünen – pro Kirchmöser, Herr Dietrich 

 
11.9 334/2013 Anfrage an die Oberbürgermeisterin zum Wasserturm in Kirchmöser 

Einreicher: Fraktion Bündnis 90/Die Grünen – pro Kirchmöser, Herr Dietrich 

 
12  Persönliche Mitteilungen und Erklärungen 

 
13  Behandlung der Tagesordnungspunkte des nichtöffentlichen Teils der 

Sitzung 
 

14  Entscheidung gem. § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle 
Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 
Sitzung am 28.08.2013 und der Fortsetzungssitzung am 29.08.2013 
 



 8 

15  Vorlagen der Verwaltung 
 

15.1 272/2013 Genehmigung des außergerichtlichen Vergleiches in dem mietrechtlichen Verfahren 
Summit Real-Estate Purple GmbH (Vermieter) ./. Stadt Brandenburg an der Havel 
(Mieter),  
Az. 2 O 71/11  beim Landgericht Potsdam zum Mietobjekt Kirchhofstr. 39-42 
(Stadtarchiv) 
Einreicher: Oberbürgermeisterin 
                   Eigenbetrieb Gebäude- und Liegenschaftsmanagement 

  
16  Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung und von Ortsvorstehern 

 
17  Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung 

 
18  Persönliche Mitteilungen und Erklärungen 

 
19  Schließung der Sitzung 

 
gez. Dr. Martius       Brandenburg an der Havel, 17.09.2013 
Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung    
 
 
 

Ende des amtlichen Teils 

Beginn des nichtamtlichen Teils 
(Termine, Informationen, Notizen) 

 
 
 

Termine der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse im Oktober 2013 
 
Stand: 13.10.2013 
 

Termin Gremium Ort Zeit 

Di., 
08.10.2013 

Hauptausschuss 
 
   unter Vorbehalt 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 
301,14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mi., 
09.10.2013 

Jugendhilfeausschuss Internationaler Bund (IB), 
Johannisburger Anger 4, 
14772 Brandenburg an der Havel 

17:00 Uhr 

Mi., 
09.10.2013 
 

Ausschuss für Umwelt, Recht, 
Ordnung und Petitionen 
 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 
301,14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Do., 
10.10.2013 

Ausschuss für Gesundheit, 
Soziales und Seniorenfragen 

Übergangswohnheim für Flüchtlinge, 
Flämingstr. 17, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Do., 
10.10.2013 

Ausschuss für Wirtschaft, 
Tourismus, kommunale  
Beteiligungen und Vergaben 

Technologie- und Gründerzentrum,  
Friedrich-Franz-Str. 19, Raum 18  
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 
 
 

Di., 
15.10.2013 

Ausschuss für Finanzen und 
Liegenschaften 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mi., 
16.10.2013 

Ausschuss für Stadtentwicklung Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Do., 
17.10.2013 

Ausschuss für Bildung, Kultur und 
Sport 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Klosterstraße 14, Beratungsraum A 306, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 



 9 

Do., 
17.10.2013 

Gemeinsamer Werksausschuss 
für die Eigenbetriebe 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Klosterstraße 14, Beratungsraum B 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr  

Do., 
17.10.2013 

Rechnungsprüfungsausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Mo., 
21.10.2013 

Hauptausschuss Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 10, Beratungsraum 301, 
14770 Brandenburg an der Havel 

18:00 Uhr 

Di., 
22.10.2013 

Unterausschuss Finanzen Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Wiener Straße 1, Beratungsraum 421, 
14772 Brandenburg an der Havel 

09:00 Uhr 

Di., 
29.10.2013 

Unterausschuss Jugendhilfe- 
planung 

Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Wiener Straße 1, Beratungsraum 421, 
14772 Brandenburg an der Havel 

15:30 Uhr 

Mi., 
30.10.2013 

Stadtverordnetenversammlung Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel, 
Altstädtischer Markt 11, Rolandsaal, 
14770 Brandenburg an der Havel 

16:00 Uhr 

 
Die aktuellen Termine, Tagungsorte und Tagesordnungen können dem Internet an folgender Stelle 
entnommen werden: 
 

www.stadt-brandenburg.de unter der Rubrik „Rathaus + Politik“ unter „Stadtverordnete“: „Termine 
+ Vorlagen“ 
 

Die Einladungen zu den Fachausschüssen hängen im Bekanntmachungskasten im Gebäude der 
Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel in der Klosterstraße 14 aus. 
 
Die Einladungen zur Stadtverordnetenversammlung und zum Hauptausschuss werden im Amtsblatt für 
die Stadt Brandenburg an der Havel bekannt gemacht.  
 
 

IMPRESSUM 
 
Herausgeber: Stadt Brandenburg an der Havel  
Redaktion: Stabsbereich Oberbürgermeisterin 
 FG Büro Stadtverordnetenversammlung, Frau Bressau 
 Tel.:  (0 33 81) 58 13 17   
 Fax:  (0 33 81) 58 13 14 
 Internet: www.stadt-brandenburg.de 
 e-mail: amtsblatt@stadt-brandenburg.de 
Herstellung:  Eigendruck 
Bezugsquelle:  Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel 
 Stabsbereich Oberbürgermeisterin 
 FG Büro Stadtverordnetenversammlung 
 14770 Brandenburg an der Havel 
 Klosterstraße 14 
 Abonnementsbestellungen richten Sie bitte an diese Adresse. 
Besucheradresse/  
Einzelverkauf: Stadtverwaltung Brandenburg an der Havel,  
 Stabsbereich Oberbürgermeisterin 
 FG Büro Stadtverordnetenversammlung 
 Haus E, 3. Etage, Zimmer E 307  
 Klosterstraße 14 
 14770 Brandenburg an der Havel  
Einzelpreis:  1,00 € 
Jahresabonnement:   25,50 € einschl. Porto  
Kündigungsfrist:  15. Dezember  


